Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

COMITÊ GESTOR RP

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000 (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO
COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM RP

ATA DA 96ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte três, às nove horas,

conforme prévia convocação, reuniu-se, virtualmente, através do sistema Microsoft

Teams, o Comitê Gestor do Plano de Benefícios PREVCOM RP da Fundação de

Previdência Complementar do Estado de São Paulo SP-PREVCOM. Presentes os

membros Ana Cláudia de Oliveira Lopes, Gilson Rosenfeld Roza, Marcos Hayazaki,

Sílvia Mara Correia, Ricardo Amorim Leite e Murilo Macedo. Pela Fundação, o senhor

Paulo Roberto Rosa, Assessor Técnico Atuarial que cumprimentou a todos,

agradeceu o convite pela participação na reunião ordinária. Deu-se aos trabalhos com

a apresentação do relatório da Diretoria Executiva, destacando o quantitativo

populacional de participantes dos Regimes Administrados pela SPPREVCOM, no

período de dezembro de 2022 a março de 2023, com as devidas variações, bem

como do quantitativo de assistidos (Aposentados e Pensionistas), para o recebimento

na forma de renda mensal; o Total Arrecadado/Receita, com competência abril/2023

dos Planos RP + RG+ RG Unis + RO + Multi + MS + SP + MT + PA, informada ainda

a Evolução do Patrimônio e Captação Mensal; a Alocação do Patrimônio por Plano –

Base Abril/2023, e por Alocação do Patrimônio Total PREVCOM por Fundo, bem

como a Rentabilidade da Carteira de Investimentos e os Indicadores, com a posição

em 30 de abril de 2023, esclarecendo em detalhe as variáveis contidas nos relatórios.

Após a apresentação do referido relatório e esclarecimentos aos questionamentos

feitos pelos membros, o senhor Paulo agradeceu a atenção de todos e se colocou à

disposição para eventuais dúvidas que surgirem. Os integrantes deste Comitê

também agradeceram a presença do senhor Paulo Roberto Rosa. Nada mais

havendo a tratar, a reunião foi encerrada e para constar, eu, Marcos Hayazaki, lavrei

e subscrevo esta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos membros

do Comitê Gestor do Plano de Benefícios PREVCOM RP.

Silvia Mara Correia
Presidente

Ana Cláudia de Oliveira Lopes
Membro

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

COMITÊ GESTOR RP

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000 (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO
COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM RP

ATA DA 96ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Gilson Rosenfeld Roza

Membro

Ricardo Amorim Leite

Membro

Marcos Hayazaki
Membro

Murilo Macedo
Membro

		2023-07-04T12:15:04-0700
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_58565ebd-b258-47d0-a756-2cb9562cdb21: DocuSign Envelope ID: C3A2E8CE-B834-4AAD-8314-7AF7CCFE2914
	EnvelopeID_09694322-5047-4241-aae0-50313d11f1cb: DocuSign Envelope ID: C3A2E8CE-B834-4AAD-8314-7AF7CCFE2914